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Efni: Urnsögn og athugasemdir um frumvarp til laga um heilbrigðisstarfsmenn, 575. 

mál.

Ljósmæðrafélagi íslands (XMFÍ) hefur einhverra hluta vegna ekki borist beiðni um umsögn í 

tveimur mikilvægum málefiium sem háfa verið til umræðu hjá nefndum Alþingis, nú siðast 

frumvarp til laga um staðgöngumæðrun og svo þetta sem félagið veitir hér umsögn um þótt 

frestur hafí runnið út þann 4. apríl. LMFÍ gerir athugasemdir við frumvarp til laga um 

heilbrigðisstarfsmenn öðru sinni. Félagið harmar að ekki hafi verið tekið tillit til athugasemda 

félagsins frá 19. janúar 2009 í því frumvarpi sem nú er lagt fram.

Ljósmæðrafélag íslands vísar í fyrri umsögn sína þar sem gerðar voru athugasemdir við 

einstaka greinar þess frumvarps sem þá lá fyrir og er í aðalatriðum óbreytt því frumvarpi sem 

nú er lagt fram af Velferðarráðuneytinu um lög um heilbrigðissfarfsmenn. Auk þeirra gerir 

félagið athugasemdir við eftirfarandi greinar:

- í 3. gr. eru tilgreindar löggiltar heilbrigðisstéttir. LMFÍ tekur undir þær tillögur Félags 

íslenskra hjúkrunarfræðinga, dagsett þann 3. apríl 2011 þars sem lagt er til að 

heilbrigðisstéttum verði skipt í tvo hópa eftir menntun og því hvort þær komi beint að 

þjónustu við sjúklinga. LMFÍ tekur jaftiframt undir tíllögur sem komu fram í umsögn 

Sigurðar Guðmundssonar, forseta heilbrigðisvísindasviðs Háskóla íslands, dagsett þann 9. 

júlí 2009. Þar leggur hann til að heilbrigðisstéttum verði skipt í tvo hópa; annars vegar þær 

stéttir sem bera beina ábyrgð á sjúklingum og fá þá löggildingu og hins vegar stéttir sem 

verða viðurkenndar heilbrigðisstéttir og bera ekki beina ábyrgð á sjúklingum.
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- í 13. gr. sem fjallar um faglegar kröfur og ábyrgð, þriðju málsgrein kemur íram að 

læknir beri ábyrgð á læknisfræðilegri meðferð og er það eina starfsstéttin sem tilgreind er 

sérstaklega. LMFÍ telur þetta stangast á við heildarhugmynd um sameiginleg lög fyrir alla 

heilbrigðisstarfsmenn. LMFÍ leggur til að orðalagi verði breytt til fyrra horfs, en bæta inn 

eftirfarandi feitletrun: „Heilbrigðisstarfsmaður ber, eftir því sem við á, ábyrgð á gretningu 

og meðferð sjúklinga sem til hans leita eins og reglugerðir lögglltra 

heilbrigðisstarfsmanna kveða á um“. Vísa þarf tii reglugerða sem útlistar starfssvið 

hverrar löggiltrar heibrigðisstéttar fyrir sig eins og félagið heíur lagt áherslu á. Faglegar 

kröfur og ábyrgð grundvallast af námi og starfssviði hverrar stéttar. Með þessu móti væri 

tryggt að einni stétt yrði ekki gert hærra undir höfði en öðrum innan laganna.

Virðingarfyllst,

f.h. Ljósmæðrafélags íslands 

Helga Sigurðardóttir, varafomiaður
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Heilbrigðisráðuneytið 
Vegmúla 3 
150 Reykjavík

Reykjavík 19. janúar 2009

Efni: Umsögn og athugasemdir um frumvarp til laga um heilbrigðisstarfsmenn

Ljósmæðrafélag íslands hefur fengið til umsagnar drög að frumvarpi til laga um 
heilbrígðisstarfsmenn og gerir við þau eftirfarandi athugasemdir.

2. gr. 4.mgr.
Heilbrigðisþjónusta: Hvers kyns heilsugœsla, lœkningar, hjúkrun, almenn og sérhœfð 
sjúkrahúsþjónusta, sjúkraflutningar, hjálpartœkjaþjónusta og þjónusta 
heilbrigðisstarfsmanna innan og utan heilbrigðisstofnana sem veitt er í því skyni að efla 
heilbrigði, fyrirbyggja, greina og meðhöndla sjúkdóma og endurhæfa sjúklinga.

í þessari grein vantar að geta Ijósmæðraþjónustu sem er viðamikill þáttur í heilbrigðisþjónustu 
og fellur ekki undir hjúkrun eða aðra þá upptalningu sem þama er. Starfandi eru ljósmæður 
sem ekki eru hjúkrunarfræðingar auk þess gera fyrirhugaðar breytingar á ljósmóðumámi hér á 
landi, ráð fyrir að hjúkrunarfræði verði ekki undanfari ljósmóðurfræði. Ljósmæðrafélag 
íslands leggur því til eftirfarandi breiðletraðar breytingar:

2. gr. 4.mgr.
Heilbrigðisþjónusta: Hvers kyns heilsugœsla, lækningar, hjúkrun, almenn og sérhœfð 
sjúkrahusþjónusta, Ijösmœðraþjönusta, sjúkraflutningar, hjálpartœkjaþjónusta og þjónusta 
heilbrigðisstarfsmanna innan og utan heilbrigðisstofnana sem veitt er í því skyni að efla 
heilbrigði, jyrirbyggja, greina og meðhöndla sjukdóma og endurhæfa sjúklinga.

í 4. gr frumvarpsms er getið um sérfræðileyfi innan löggiltrar heilbrigðisstéttar.
Það eru eindregin tilmæli Ljósmæðrafélags íslands að sett verði reglugerð varðandi 
sérfræðileyfi í ljósmóðurfræðum.

í 6.gr. frumvarpsins er getið um sérfrœðiráð
Það eru eindregin tilmæli Ljósmæðrafélags íslands að sett verði í reglugerð ákvæði varðandi 
sérfræðiráð ljósmæðra, Ljósmæðraráð, er fjallar um sérfræðileyfi, starfsleyfí, og 
menntunarskilyrði Ijósmæðra, byggt á hefð og núgildandi lögum.

í 9.gr. frumvarpsins er getið um lögvemdað starfssvið löggiltrar heilbrigðisstéttar án þess að 
útskýring sé á lögvemduðu starfssviði hverrar heilbrigðisstéttar. Ljósmæðrafélag íslands telur 
það afar brýnt að í reglugerð sé kveðið á um lögvemdað starfssvið hverrar löggiltrar 
heilbrigðisstéttar eins og hefð er fyrir og þess sé getið í lögunum að reglugerð útlisti 
starfssviðin.
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í 10.gr. er minnst á grein heilbrigðisfræða án nánari skilgreiningar.

í 14. gr. er getið um undanþágu frá starfsskyldu. Að mati Ljósmæðrafélags íslands vantar 
þama tengingu við 22. gr um skyldu til að veita hjálp í skyndilegum og alvarlegum sjúkdóms- 
eða slysatilfellum og að sú neyðarskylda vegi þyngra en trúarleg og siðferðileg viðhorf 
heilbrigðisstarfsmanns.

í heildina litið vantar, að mati Ljósmæðrafélagsins, tilvísun í reglugerð er útlistar starfssvið 
löggiltra heilbrigðisstétta,
í>að eru eindregin tilmæli Ljósmæðrafélags íslands að settar verði reglugerðir varðandi 
starfssvið Ijósmæðra (sbr. 9. gr.), sérfræðileyfi í ljósmóðurfræðum (sbr 4.gr) og að í regíugerð 
verði kveðið á um séríræðiráð ljósmæðra (sbr. 6.gr,), Ljósmæðraráð, sem byggt er á hefð og 
eldri lögum.

Virðingarfyllst,

f.h. Ljósmæðrafélags íslands

Guðlaug Einarsdóttir, formaður
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